[image: image1.png]

DECRETO Nº 3678, de 29 de novembro de 2013.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 71.210,00
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.797, de 02/01/2013,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 71.210,00(Setenta e Um mil Duzentos e Dez reais) nas seguintes rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

	06 03 12 364 0021 2111
	Manutenção do Transporte dos Universitários.

	33 90 39 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
	R$7.000,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 01 10 302 0008 2124
	Manutenção do F.M. da Saúde – ABE.

	33 90 39 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
	R$56.710,00

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

	06 03 12 361 0019 2021
	Manutenção do Transporte Escolar – Estadual.

	33 90 30 00
	Material de Consumo.
	R$5.000,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 03 10 301 0008 2043
	Manutenção do F.M. da Saúde – ASPS.

	33 90 36 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
	R$2.500,00

Total R$:71.210,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64  –– EXESSO DE ARRECADAÇÃO na fonte de recurso 4011 Incentivo a Atenção Básica Estadual,R$ 56.710,00 E REDUÇÃO NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS.

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

	06 03 12 361 0019 2021
	Manutenção do Transporte Escolar – Estadual.

	33 90 39 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
	R$5.000,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	33 90 14 00
	Diárias - Pessoal Civil.
	R$700,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	31 90 94 00
	Indenizações Trabalhistas.
	R$995,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	31 91 13 00
	Obrigações Patronais.
	R$495,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	33 90 30 00
	Material de Consumo.
	R$730,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	33 90 33 00
	Passagens e Despesas com Locomoção.
	R$295,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 243 0018 2049
	Manutenção do Conselho Tutelar.

	33 90 36 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
	R$95,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 1016
	Reequipamento do F.M. de Assst. Social - FMAS

	44 90 52 00
	Equipamentos e Material Permanente.
	R$495,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 1090
	Construção Casa de Passagem.

	44 90 51 00
	Obras e Instalações.
	R$95,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2054
	Manutenção do F.M.  de Assistência Social – FMAS.

	33 90 33 00
	Passagens e Despesas com Locomoção.
	R$600,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2054
	Manutenção do F.M.  de Assistência Social – FMAS.

	33 90 48 00
	Outros Auxílios Financ. A Pessoa Fisica.
	R$290,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2119
	Contrapartida dos Recursos Sociais – FMAS.

	33 90 30 00
	Material de Consumo.
	R$825,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2119
	Contrapartida dos Recursos Sociais – FMAS.

	33 90 36 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
	R$295,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2119
	Contra Partida dos Recursos Sociais – FMAS.

	33 90 39 00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
	R$995,00

	SECRETARIA DA SAUDE.

	07 06 08 244 0018 2210
	Ressarcimento de Despesas do Serviço Voluntario.

	33 90 93 02
	Restituições.
	R$95,00

	SECRETARIA DE OBRAS.

	08 02 17 511 0015 2011
	Manutenção dos Poços Artesianos e Redes de Distribuição – Livre.

	33 90 30 00
	Material de Consumo.
	R$2.500,00

Total:R$14.500,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, em 29 de novembro  de 2013.

 Gildo Benjamin Bortolotto

                                                                                                                     Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000